ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2658/QĐ-UBND Vĩnh Long, ngày 19 tháng 12 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt khu vực không đấu giá quyền khai thác khoáng sản

thuộc thẩm quyền cấp phép UBND tỉnh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17/11/2010;

Căn cứ Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29/11/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật khoáng sản;

Căn cứ Quyết định số 10/2018/QĐ-UBND, ngày 10/8/2018 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Vĩnh Long phê duyệt điều chỉnh Quy hoạch thăm dò, khai thác và sử

dụng cát lòng sông trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long giai đoạn 2016 - 2020, tầm nhìn

đến năm 2030;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số

4251/TTr-STNMT ngày 18/10/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt khu vực không đấu giá quyền khai thác khoáng sản thuộc

thẩm quyền cấp phép UBND tỉnh, cụ thể:

1. Khu vực sông Hậu, thuộc xã Tân Bình, huyện Bình Tân, tỉnh Vĩnh Long.

Điểm góc
Hệ tọa độ VN2000 (Kinh tuyến trục 105º30, múi chiếu 3º)

X (m) Y (m)

1 1 117 322 524 710

2 1 117 722 524 971

3 1 117 333 525 546

4 1 116 933 525 301

Diện tích: 0,3316 km
2
 (33,16 ha)

2

2. Khu vực sông Tiền, thuộc xã An Bình và xã Đồng Phú, huyện Long Hồ,

tỉnh Vĩnh Long.

Điểm góc
Hệ tọa độ VN2000 (Kinh tuyến trục 105º30, múi chiếu 3º)

X (m) Y (m)

1 1 138 436 547 710

2 1 139 747 549 480

3 1 139 700 549 523

4 1 138 323 547 871

Diện tích: 0,2751 km
2
 (27,51 ha)

Mục đích: Khoanh định khu vực khoáng sản cát sông thuộc khu vực không

đấu giá quyền khai thác khoáng sản, để phục vụ các công trình sử dụng vốn ngân

sách Nhà nước; công trình hạ tầng giao thông, công trình phúc lợi thuộc chương

trình xây dựng nông thôn mới trong tỉnh (Điểm đ Khoản 1 Điều 22 Nghị định số

158/2016/NĐ-CP ngày 29/11/2016 của Chính phủ).

Điều 2. Giao Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì triển khai thực

hiện nội dung tại Điều 1 Quyết định này đảm bảo đúng quy định hiện hành của

Nhà nước.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài nguyên

và Môi trường, Thủ trưởng các sở, ngành tỉnh có liên quan, Chủ tịch Ủy ban nhân

dân các huyện, thị xã, thành phố và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này.

Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Tổng cục ĐC&KS VN;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- CVP, PVP UBND tỉnh;

- Phòng KT-NV;

- Lưu: VT, 4.19.05.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2022-12-19T10:34:58+0700